
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico

73 / 2017 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  LEGALE 
CON  PATROCINIO  AVANTI  ALLA  COMMISSIONE  TRIBUTARIA 
PROVINCIALE DI VICENZA  - RICORSO IN MATERIA DI TASSA RIFIUTI 
– CIG Z131D12335

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 24 gennaio 2017, con la quale il Comune di 
Bassano del Grappa ha deciso di costituirsi in giudizio nel ricorso presentato dalla società Unicomm 
Srl, rappresentata e difesa dagli avvocati Domenico Giuri, Gianluca Rizzardi e Marco Avventi,  in 
materia di tassa rifiuti.

Dato atto che

 è stata preventivamente esperita indagine di mercato, fra otto professionisti fra quelli iscritti  
all’albo comunale o già difensori del Comune in altre vertenze tributarie, per individuare il  
difensore  delle  ragioni  del  Comune  avanti  alla  Commissione  Tributaria  Provinciale  di 
Vicenza, come stabilito con la determinazione dirigenziale n. 25 del 12 gennaio 2017;

 in  esito  a  tale  indagine  sono  pervenuti  quattro  preventivi  di  cui  uno  di  importo  non 
determinabile in base ai parametri richiesti e che pertanto non è stato ritenuto valido;

 tra le proposte validamente formulate, la più conveniente è risultata quella della dr. Tiziana 
Pradolini, dottore commercialista in Padova, esperta di tributi locali e in particolare di tributi  
comunali, che ha presentato al protocollo n. 3999 del 23 gennaio 2017 un preventivo per un 
importo omnicomprensivo di euro 3.006,85 al lordo dell’iva e della ritenuta d’acconto.

 con la deliberazione di Giunta sopra richiamata è stato dunque dato mandato al Sindaco e 
autorizzato lo stesso a delegare la dr. Pradolini a rappresentare e difendere il Comune nel  
ricorso in oggetto;

Ritenuto procedere all’affidamento dell’incarico e alla necessaria assunzione dell’impegno di spesa 
relativo;

Richiamati:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 113 del 29 dicembre 2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017-2019;
- il vigente Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- il decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;



- il DPCM 28 dicembre 2011;
- il decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013;
- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50.

Richiamati inoltre:
- l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
- l’art. 4, comma 2, del  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
- il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

1. di approvare quanto indicato in premessa;
2. di affidare, in base alle decisioni di cui alla deliberazione di Giunta n. 18 del 24 gennaio 2017, l’in ­

carico di assistenza con patrocinio per la difesa delle ragioni del Comune di Bassano del Grappa 
avanti alla Commissione Tributaria Provinciale  di Vicenza nel ricorso presentato dalla società 
Unicomm srl al protocollo n. 3999 del 23 dicembre 2016 in materia di tassa rifiuti, alla dr. Tiziana  
Pradolini, C.F. PRDTZN55M49G224J, con studio in Padova, Galleria Porte Contarine 4;

3. di impegnare la spesa quantificata dalla dr. Tiziana Pradolini in euro 3.006,85 al capitolo 120002  
alla Missione 1 – Programma 4 - Titolo 1 - Macroaggregato 103, del bilancio corrente esercizio 
(PRENOTAZIONE DI GM n. 614-0/2017) a favore della dr. Pradolini;

4. di dare atto che è stato assunto il codice CIG n. Z131D12335;
5. di dare atto che la spesa è relativa ad incarichi di patrocinio legale;
6. di dare atto che la spesa verrà pagata sulla base di apposite fatture presentate dal professionista, 

debitamente liquidate dal servizio competente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 614_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

